КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОГУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.10.2018г.                             с. Огур                                                  № 31

О внесении изменений в Постановление от 14.11.2017г.
№ 67 «Об утверждении муниципальной программы
 «Организация досуга населения в области
культуры и спорта на территории Огурского
сельсовета»

[bookmark: _GoBack]          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного  Кодекса Российской Федерации, статьёй 19 Устава Огурского сельсовета, постановлением администрации Огурского сельсовета от 09.09.2013 г. № 29 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Огурского сельсовета, их формировании и реализации», решением Огурского сельского Совета депутатов от 15.10.2018г. № 30-89р «О внесении изменений в решение от 26.12.2017г. №23-74р «О бюджете Огурского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести следующие изменения в паспорт муниципальной программы «Организация досуга населения в области культуры»:
 1.1.«Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы  - 30136,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 11638,1 тыс. рублей;
2018 год – 4137,8 тыс. рублей;
2019 год – 4711,5 тыс. рублей;
2020 год – 4797,8 тыс. рублей;
2021 год – 4851,2 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств бюджета Огурского сельсовета 22755,0 тыс. рублей:
всего по годам
2017 год – 4256,7 тыс. рублей;
2018 год – 4137,8 тыс. рублей;
2019 год – 4711,5 тыс. рублей;
2020 год – 4797,8 тыс. рублей;
2021 год – 4851,2 тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета – 6931,4 тыс. рублей:
всего по годам
2017 год – 4931,4 тыс. рублей,
за счет средств федерального бюджета – 450,0 тыс. рублей:
всего по годам
2017 год – 450,0 тыс. рублей.
      Объемы финансирования уточняются при формировании бюджета Огурского сельсовета на очередной финансовый год».

      2.Приложения 1, 2, 3  к муниципальной программе «Организация досуга населения в области культуры  спорта на территории Огурского сельсовета» изложить согласно приложению 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
      3.Внести изменения в паспорт подпрограммы «Организация досуга населения в области культуры »:
      3.1.«Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансирования подпрограммы  - 30136,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 11638,1 тыс. рублей;
2018 год – 4137,8 тыс. рублей;
2019 год – 4711,5 тыс. рублей;
2020 год – 4797,8 тыс. рублей;
2021 год – 4797,8 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств бюджета Огурского сельсовета 22755,0 тыс. рублей:
всего по годам
2017 год – 4256,7 тыс. рублей;
2018 год – 4137,8 тыс. рублей;
2019 год – 4711,5 тыс. рублей;
2020 год – 4797,8 тыс. рублей;
2021 год – 4851,2 тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета – 6931,4 тыс. рублей:
всего по годам
2017 год – 4931,4 тыс. рублей,
за счет средств федерального бюджета – 450,0 тыс. рублей:
всего по годам
2017 год – 450,0 тыс. рублей».
        3.2. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Мероприятия подпрограммы финансируются из средств бюджета Огурского сельсовета, предусмотренных на оплату (договоров) контрактов, выполнение работ, оказание услуг, материального поощрения, из средств краевого и федерального бюджета на региональные выплаты, укрепление материально-технической базы учреждения.
	Общий объем финансирования из местного бюджета составляет 30136,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 2017 год –  11638,1 тыс. рублей; 2018 год – 4137,8 тыс. рублей; 2019 год – 4711,5 тыс. рублей; 2020 год – 4797,8 тыс. рублей, 2021 год – 4851,2 тыс. рублей.
         Объемы финансирования уточняются при формировании бюджета Огурского сельсовета на очередной финансовый год, при корректировках бюджета в течение календарного года за счет средств местного, районного, краевого и федерального  бюджета».

        4.Приложения 1, 2 к подпрограмме «Организация досуга населения в области культуры» изложить согласно приложениям 4, 5 к настоящему постановлению.
        5.Опубликовать постановление в газете «Огурский вестник» и на официальном сайте администрации Огурского сельсовета http://ogur.bdu.su/
       6.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                         П.А. Грицков
Приложение 1 к постановлению
от 15.10.2018 № 31

Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы
«Организация досуга
населения в области культуры и спорта
 на территории Огурского сельсовета»

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Организация досуга населения в области культуры»»
	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	Отчетный
	Текущий
	Прогноз
	Плановый период

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Цель:  Создание благоприятных, комфортных  условий  для участия населения Огурской территории в культурной и спортивной жизни.

	1
	Количество клубных формирований
	Единица
	отчетность
	26
	27
	27
	27
	27

	2
	Численность участников клубных формирований
	Человек
	отчетность
	8690
	8700
	8730
	8730
	8730

	3
	Удельный вес посетителей, удовлетворенных качеством оказания услуги в их общей численности определяемой путем опроса потребителей
	%
	отчетность
	70
	80
	90
	90
	90

	4
	Численность посетителей
	Человек
	отчетность
	13467
	13480
	13490
	13490
	13490

	Приложение 2

	к Постановлению от 15.10.2018 № 31

	Приложение № 2

	к паспорту муниципальной программы "Организация досуга населения в области культуры и спорта

	на территории Огурского сельсовета"

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам

	муниципальной программы "Организация досуга населения в области культуры и спорта на

	территории Огурского сельсовета"

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Отчетный
	Текущий
	Прогноз
	Плановый период
	Итого на период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная
	"Организация досуга населения в области культуры и спорта на территории Огурского сельсовета"
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	11638,1
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	30136,4

	программа

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1
	"Организация досуга населения в области культуры"
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	807
	х
	х
	х
	11638,1
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	30136,4

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	х
	х
	х
	11638,1
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	30136,4

	Мероприятие 1
	"Организация досуга населения в области культуры"
	всего расходные обязательства по мероприятию
	807
	х
	х
	х
	2732,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2732,9

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	0801
	0210008430
	610
	2708,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2708,4

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	0801
	0210010210
	610
	24,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,5

	Мероприятие 2
	"Организация досуга населения в области культуры"
	всего расходные обязательства по мероприятию
	807
	х
	х
	х
	6856,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6856,9

	Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	0801
	0210074490
	610
	6856,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6856,9

	Софинансирование к субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	0801
	021000S8570
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3
	"Организация досуга населения в области культуры"
	всего расходные обязательства по мероприятию
	807
	х
	х
	х
	506,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	506,0

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	0801
	02100R5580
	610
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Софинансирование к субсидии бюджетам поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	0801
	02100S8590
	610
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0

	Мероприятие 4
	"Организация досуга населения в области культуры"
	всего расходные обязательства по мероприятию
	807
	х
	х
	х
	1542,3
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	20040,6

	Иной межбюджетный трансферт для передачи полномочий по культуре

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	0801
	0210008630
	540
	840,1
	2011,2
	2072,3
	2198,9
	2238,9
	9361,4

	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	0801
	0210008630
	540
	702,2
	2126,6
	2639,2
	2598,9
	2612,3
	10679,2

	Приложение 3

	к Постановлению от 15.10.2018 № 31

	Приложение 3

	к паспорту муниципальной программы "Организация

	досуга населения в области культуры

	и спорта на территории Огурского сельсовета"

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы

	"Организация досуга населения в области культуры и спорта на

	территории Огурского сельсовета" с учетом источников финансирования, в том числе средств

	федерального, краевого и местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Отчетный
	Текущий
	Прогноз
	Плановый период
	Итого на период

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная программа
	"Организация досуга населения в области культуры и спорта на территории Огурского сельсовета"
	Всего
	11638,1
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	30136,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0

	краевой бюджет
	6931,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6931,4

	внебюджетные источники

	местный бюджет
	4256,7
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	22755,0

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	"Организация досуга населения в области культуры"
	Всего
	11638,1
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	30136,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0

	краевой бюджет
	6931,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6931,4

	внебюджетные источники

	местный бюджет
	4256,7
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	22755,0

	юридические лица

Приложение 4
к постановлению от 15.10.2018 № 31

Приложение № 1
к паспорту подпрограммы «Организация досуга
населения в области культуры»

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Организация досуга населения в области культуры»»
	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	Отчет ный
	Текущий
	Прогноз
	Плановый период

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Цель: Создание благоприятных, комфортных  условий  для участия населения Огурской территории в культурной и спортивной жизни.

	1
	Количество клубных формирований
	Единица
	отчетность
	26
	27
	27
	27
	27

	2
	Численность участников клубных формирований
	Человек
	отчетность
	8690
	8700
	8730
	8730
	8730

	3
	Удельный вес посетителей, удовлетворенных качеством оказания услуги в их общей численности определяемой путем опроса потребителей
	%
	отчетность
	70
	80
	90
	90
	90

	4
	Численность посетителей
	Человек
	отчетность
	13467
	13480
	13490
	13490
	13490

	Приложение 5

	к постановлению от 15.10.2018 № 31

	Приложение № 2

	к паспорту подпрограммы "Организация досуга

	населения в области культуры"

	Перечень мероприятий подпрограммы "Организация досуга населения в области культуры"

	с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Отчетный
	Текущий
	Прогноз
	Плановый период
	Итого на период
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Цель подпрограммы:Обеспечение приобщения населения территории Огурского сельсовета к культурным благам и участию в культурной жизни"

	Всего по подпрограмме
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	х
	х
	х
	11638,1
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	30136,4

	Мероприятие 1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2732,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2732,9

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	807
	0801
	0210008430
	610
	2708,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2708,4
	Увеличение удельного веса населения территории, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	807
	0801
	0210010210
	610
	24,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,5

	Мероприятие 2Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку комлексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	х
	х
	х
	6856,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6856,9

	807
	0801
	0210074490
	610
	6856,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6856,9

	Софинансирование к субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку комлексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры

	807
	0801
	02100S8570
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	х
	х
	х
	506,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	506,0

	807
	0801
	02100R5580
	610
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Софинансирование к субсидии бюджетам поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

	807
	0801
	02100S8590
	610
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0

	Мероприятие 4 Иной межбюджетный трансферт для передачи полномочий по культуре
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	807
	х
	х
	х
	1542,3
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2
	20040,6

	807
	0801
	0210008630
	540
	840,1
	2011,2
	2072,3
	2198,9
	2238,9
	9361,4

	807
	0804
	0210008630
	540
	702,2
	2126,6
	2639,2
	2598,9
	2612,3
	10679,2